1
MATÉRIEL DE SECURITE
POUR ATMOSPHERES EXPLOSIBLES
SAFETY EQUIPMENT
FOR HAZARDOUS AREAS
Tel : 33 (0)780 186 270
E-mail : sales@control-safe-energy.com
Website : https://control-safe-energy.com/

LCIE 11ATEX3081X
IECEx LCI11.0060X
Codification
GMEX MASTER & x2 GMEX DETECTOR TX7 GMEX-00001
GMEX MASTER & x4 GMEX DETECTOR TX7 GMEX-00002
GMEX MASTER & x6 GMEX DETECTOR TX7 GMEX-00003
GMEX MASTER & x8 GMEX DETECTOR TX7 GMEX-00004
GMEX MASTER & x2 GMEX DETECTOR TT7 GMEX-00005
GMEX MASTER & x4 GMEX DETECTOR TT7 GMEX-00006
GMEX MASTER & x6 GMEX DETECTOR TT7 GMEX-00007
GMEX MASTER & x8 GMEX DETECTOR TT7 GMEX-00008
GMEX DETECTOR TX7 GMEX-00009
GMEX DETECTOR TT7 GMEX-00010
Kit d’étalonnage GMEX-00030
Cartouche explosimètre GMEX-00031
Marquage ATEX et/ou IECEx
CONTROL SAFE ENERGY – 41800 Vallée de Ronsard - FRANCE
RCS BLOIS 978569564 – Email : sales@control-safe-energy.com  Website : https://control-safe-energy.com/        Tel : +33 (0)7 80 18 62 70
SIGNALISATION SONORE ATEX
Antidéflagrant - Ex d IIC - Zones 1 & 2, 21 & 22
Les avertisseurs sonores CSE-ETH20MD et CSE-
ETH12MD sont destinés à être utilisés dans des
environnements séveres et là où une atmosphère
potentiellement explosive est présente. Elles
proposent 32 tonalités sélectionnables à l'aide d'un
commutateur switch. Le transducteur acoustique a
une impédance de 16 Ω et une fréquence de 2 KHz.
Il est en alliage d'aluminium à faible teneur en cuivre.
La corne de diffusion est en aluminium extrudé
anodisé. Le support de montage est en acier
inoxydable 316L.
Option : Acier inoxydable 316L
Caractéristiques
Matière : Corps et diffuseur en aluminium
Couleur :ROUGE : RAL 3001 - JAUNE** : RAL1018 BLEU** : RAL5005 - NOIR** : RAL9004
Indice de protection : IP66
Température ambiante : -50°C ... +60°C
Tension utilisation : 12/48V AC-DC – 110V AC-DC – 230V AC
Intensité sonore : 113db 1M Maxi
Entrées de câble : 1 x 3/4¨ NPT sans PE ni bouchons
Raccordement élec. : Bornes 0.50 mm² à 2.5 mm²
Poids net : 3.25 kg
Marquage ATEX & IECEx
Ex II 2 GD - Ex d IIC T4 . Gb
Ex tb IIIC T135°C (Tamb = -50°C ... +60°C)
Certificats
ISSEP 11 ATEX 040X
CONTROL SAFE ENERGY – 41800 Vallée de Ronsard - FRANCE
RCS BLOIS 978569564 – Email : sales@control-safe-energy.com  Website : https://control-safe-energy.com/        Tel : +33 (0)7 80 18 62 70
SIGNALISATION LUMINEUSE ATEX